

令和7年8月19日（令和7年8月28日）

真名川ダム計測装置製造及び更新工事

【工事設計書（公表資料）】

九頭竜川ダム統合管理事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	真名川ダム計測装置製造及び更新工事
工事地名	福井県大野市下若生子地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 6月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 7月
2) 事務所名	九頭竜川ダム統合管理事務所 管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	7849010005	1 4) 単価適用年月	2025年 7月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 7月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	192日間 自 令和 7年 8月20日 (当初) 至 令和 8年 2月27日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	福井県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	02 勝山市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	真名川ダム	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 7年 6月 6日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計総括表

工事名	真名川ダム計測装置製造及び更新工事 (当 初)			事業区分	電気通信設備			
				工事区分	通信設備(機器単体)			
工事区分・工種・種別		単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
通信設備(機器単体)								
		式	1		73,780,000			
施設計測・監視制御設備								
		式	1		73,780,000			
ダム堤体観測装置								
		式	1		73,780,000			
機器単体費								
		式	1		73,780,000			
通信設備								
		式	1		3,568,631			
施設計測・監視制御設備工								
		式	1		1,533,450			
ダム堤体観測装置設置								
		式	1		1,246,600			
ダム堤体観測装置撤去								
		式	1		286,850			
有線通信設備工								
		式	1		1,941,181			
光ケーブル敷設工								
		式	1		1,589,757			
通信配線撤去工								
		式	1		351,424			
工場製品輸送工								
		式	1		94,000			
輸送工								
		式	1		94,000			

設計総括表

工事名	真名川ダム計測装置製造及び更新工事 (当 初)			事業区分	電気通信設備			
				工事区分	通信設備			
工事区分・工種・種別		単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接工事費		式	1		3,568,631			
共通仮設費		式	1		272,331			
共通仮設費		式	1		1,331			
技術管理費		式	1		1,331			
共通仮設費（率計上）		式	1		271,000			
純工事費		式	1		3,840,962			
現場管理費		式	1		1,540,000			
機器間接費		式	1		7,266,000			
技術者間接費		式	1		1,121,000			
機器管理費		式	1		6,145,000			
工事原価		式	1		12,646,962			
一般管理費等		式	1		2,713,038			
工事価格		式	1		89,140,000			

設計総括表

工事名	真名川ダム計測装置製造及び更新工事 (当 初)			事業区分	共通仮設費			
				工事区分	共通仮設費			
工事区分・工種・種別		単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
消費税相当額		式	1		8,914,000			
工事費計		式	1		98,054,000			

設計内訳書

工事名	真名川ダム計測装置製造及び更新工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
通信設備(機器単体)		式	1		73,780,000				
施設計測・監視制御設備		式	1		73,780,000				
ダム堤体観測装置		式	1		73,780,000				
たわみ検出装置	リバースプラットフォーム装置、コーディネータ、測定点ベース、アングルベース、たわみ検出装置等の他、光通信装置含む	台	2	21,420,000	42,840,000			単-1号	
たわみ検出装置	フロート用オイル、専用架台、コーディネータ、測定点ベース、アングルベース、たわみ検出装置等の他、光通信装置含む	台	1	18,850,000	18,850,000			単-2号	
たわみ変換表示装置		台	3	4,030,000	12,090,000			単-3号	
機器単体費		式	1		73,780,000				
通信設備		式	1		3,568,631				
施設計測・監視制御設備工		式	1		1,533,450				
ダム堤体観測装置設置		式	1		1,246,600				

設計内訳書

工事名	真名川ダム計測装置製造及び更新工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
たわみ検出装置設置	据付・調整	台	2	251,900	503,800			単-4号	
たわみ検出装置設置	据付・調整	台	1	185,700	185,700			単-5号	
たわみ変換表示装置設置	据付・調整	台	3	185,700	557,100			単-6号	
ダム堤体観測装置撤去		式	1		286,850				
たわみ検出装置撤去		台	2	104,000	208,000			単-7号	
たわみ検出装置撤去		台	1	78,850	78,850			単-8号	
有線通信設備工		式	1		1,941,181				
光ケーブル敷設工		式	1		1,589,757				
光屋内ころがし配線		m	48	636.1	30,532			単-9号	
光屋内ラック配線		m	11	937.2	10,309			単-10号	
光屋内ピット配線		m	29	711.3	20,627			単-11号	
光地中管内配線		m	270	636.1	171,747			単-12号	

設計内訳書

工事名	真名川ダム計測装置製造及び更新工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
光屋外ダクト配線		m	239	811.7	193,996			単-13号	
光屋外管内配線		m	486	811.7	394,486			単-14号	
光屋内管内配線		m	159	811.7	129,060			単-15号	
光成端箱設置	壁掛け型 20C	面	3	152,700	458,100			単-16号	
光成端接続	5テープ(心)以下	箇所	3	32,440	97,320			単-17号	
光コード	片側コネクタ付コード	本	3	9,320	27,960			単-18号	
光伝送損失試験	20心以下	方向	3	18,540	55,620			単-19号	
通信配線撤去工		式	1		351,424				
屋内ころがし配線撤去		m	48	163.1	7,828			単-20号	
屋内ラック配線撤去		m	11	363.9	4,002			単-21号	
屋内ピット配線撤去		m	29	225.9	6,551			単-22号	
地中管内配線撤去		m	270	288.6	77,922			単-23号	

設計内訳書

工事名	真名川ダム計測装置製造及び更新工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
屋外ダクト配線撤去		m	239	288.6	68,975			単-24号	
屋外管内配線撤去		m	486	288.6	140,259			単-25号	
屋内管内配線撤去		m	159	288.6	45,887			単-26号	
工場製品輸送工		式	1		94,000				
輸送工		式	1		94,000				
輸送(電気)		台	1	94,000	94,000			単-27号	
直接工事費		式	1		3,568,631				
共通仮設費		式	1		272,331				
共通仮設費		式	1		1,331				
技術管理費		式	1		1,331				
電気通信施設資産管理用データ作成費		式	1		1,331			内-1号	
共通仮設費 (率計上)		式	1		271,000				

設計内訳書

工事名	真名川ダム計測装置製造及び更新工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
純工事費			式	1		3,840,962			
現場管理費			式	1		1,540,000			
機器間接費			式	1		7,266,000			
技術者間接費			式	1		1,121,000			
機器管理費			式	1		6,145,000			
工事原価			式	1		12,646,962			
一般管理費等			式	1		2,713,038			
工事価格			式	1		89,140,000			
消費税相当額			式	1		8,914,000			
工事費計			式	1		98,054,000			

一式当たり内訳書

電気通信施設資産管理用データ作成費

第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電気通信技術員		人	0. 05	26, 622	1, 331			
合 計					1, 331			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00000002000	
単一1号	たわみ検出装置	リバースアラーム装置、コーディネータ、測定点ベース、アングルベース、 たわみ検出装置等の他、光通信装置含む	単位	台	数量		単価	
						1		21, 420, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（台）		21420000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	21, 420, 000	21, 420, 000		
計						21, 420, 000		
単価						21, 420, 000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00000002000	
単一2号	たわみ検出装置	フロート用オイル、専用架台、コーディネータ、測定点ベース、アングルベース、 たわみ検出装置等の他、光通信装置含む	単位	台	数量		単価	
						1		18, 850, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（台）		18850000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	18, 850, 000	18, 850, 000		
計						18, 850, 000		
単価						18, 850, 000	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00000002000	
単一3号	たわみ変換表示装置		単位	台	数量	1	単価	4, 030, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（台）		4030000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	4, 030, 000	4, 030, 000		
計						4, 030, 000		
単価						4, 030, 000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00000002000	
単一4号	たわみ検出装置設置	据付・調整	単位	台	数量	1	単価	251, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信機器調整		各種 3人/各種 5人/各種	各種	1	251, 900	251, 900		
計						251, 900		
単価						251, 900	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00000002000	
単一5号	たわみ検出装置設置	据付・調整	単位	台	数量	1	単価	185, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信機器調整		各種 2人/各種 4人/各種	各種	1	185, 700	185, 700		
計						185, 700		
単価						185, 700	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00000002000	
単一6号	たわみ変換表示装置設置	据付・調整	単位	台	数量	1	単価	185, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信機器調整		各種 2人/各種 4人/各種	各種	1	185, 700	185, 700		
計						185, 700		
単価						185, 700	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00000002000	
単一7号	たわみ検出装置撤去		単位	台	数量	1	単価	104, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信機器設置		各種 2人/各種 1人/各種 1人/各種	各種	1	104, 000	104, 000		
計						104, 000		
単価						104, 000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00000002000	
単一8号	たわみ検出装置撤去		単位	台	数量	1	単価	78, 850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信機器設置		各種 1人/各種 1人/各種 1人/各種	各種	1	78, 850	78, 850		
計						78, 850		
単価						78, 850	円／台	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00000002000	
単一9号	光屋内ころがし配線		単位	m	数量	1	単価	636. 1	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ケーブル配線（ころがし配線）		仕上外径 11mm以下 新設 サドル留めなし	m	1	276. 1	276. 1			
光ケーブル（4 芯テープスロット）		SM 1. 3 1 μ m 4 C	m	1	360	360			
計						636. 1			
単価						636. 1	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00000002000	
単一10号	光屋内ラック配線		単位	m	数量	1	単価	937. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線（ラック配線）		仕上外径 11mm以下 新設 抱縛あり	m	1	577. 2	577. 2		
光ケーブル（4 芯テープスロット）		SM 1. 3 1 μ m 4 C	m	1	360	360		
計						937. 2		
単価						937. 2	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00000002000	
単一11号	光屋内ビット配線		単位	m	数量	1	単価	711. 3	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ケーブル配線		ビット配線 11mm以下 新設	m	1	351. 3	351. 3			
光ケーブル（4 芯テープスロット）		SM 1. 3 1 μ m 4 C	m	1	360	360			
計						711. 3			
単価						711. 3	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00000002000	
単一12号	光地中管内配線		単位	m	数量	1	単価	636. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		地中管内配線 11mm以下 新設	m	1	276. 1	276. 1		
光ケーブル（4 芯テープスロット）		SM 1. 3 1 μ m 4 C	m	1	360	360		
計						636. 1		
単価						636. 1	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00000002000	
単一13号	光屋外ダクト配線		単位	m	数量	1	単価	811. 7	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 11mm以下 新設	m	1	451. 7	451. 7			
光ケーブル（4 芯テープスロット）		SM 1. 3 1 μ m 4 C	m	1	360	360			
計						811. 7			
単価						811. 7	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00000002000	
単一14号	光屋外管内配線		単位	m	数量	1	単価	811. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 11mm以下 新設	m	1	451. 7	451. 7		
光ケーブル（4 芯テープスロット）		SM 1. 3 1 μ m 4 C	m	1	360	360		
計						811. 7		
単価						811. 7	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00000002000	
単一15号	光屋内管内配線		単位	m	数量	1	単価	811. 7	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 11mm以下 新設	m	1	451. 7	451. 7			
光ケーブル（4 芯テープスロット）		SM 1. 3 1 μ m 4 C	m	1	360	360			
計						811. 7			
単価						811. 7	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00000002000	
単一16号	光成端箱設置	壁掛け型 20C	単位	面	数量	1	単価	152, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
分電盤取付		露出型分電盤前面0. 4m2以下 新設	面	1	32, 620	32, 620		
光成端箱		コネクタ 2 4 C 以下	個	1	120, 000	120, 000		
計						152, 620		
単価						152, 700	円／面	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00000002000	
単一17号	光成端接続	5テープ(心)以下	単位	箇所	数量	1	単価	32, 440	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ケーブル成端		5テープ(心)以下	箇所	1	32, 440	32, 440			
計						32, 440			
単価						32, 440	円／箇所		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00000002000	
単一18号	光コード	片側コネクタ付コード	単位	本	数量	1	単価	9, 320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光コネクタ付コード（ＳＣ型）		ＳＭ 片端子 ４Ｃ（ＰＣ研磨） 2 m	本	1	9, 320	9, 320		
計						9, 320		
単価						9, 320	円／本	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00000002000	
単－19号	光伝送損失試験	20心以下	単位	方向	数量	1	単価	18, 540	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ケーブル伝送損失試験		20心以下	方向	1	18, 540	18, 540			
計						18, 540			
単価						18, 540	円／方向		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00000002000	
単一20号	屋内ころがし配線撤去		単位	m	数量	1	単価	163. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		ドラフ・ころがし配線 10mm以下 撤去(不使用)	m	1	163. 1	163. 1		
計						163. 1		
単価						163. 1	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00000002000	
単一21号	屋内ラック配線撤去		単位	m	数量	1	単価	363. 9	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線（ラック配線）		仕上外径 10mm以下 撤去(不使用) 抱縛あり	m	1	363. 9	363. 9			
計						363. 9			
単価						363. 9	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00000002000	
単一22号	屋内ビット配線撤去		単位	m	数量	1	単価	225. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		ビット配線 10mm以下 撤去(不使用)	m	1	225. 9	225. 9		
計						225. 9		
単価						225. 9	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00000002000	
単－23号	地中管内配線撤去			単位	m	数量	1	単価	288. 6
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線			管内配線 10mm以下 撤去(不使用)		m	1	288. 6	288. 6	
計								288. 6	
単価								288. 6	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00000002000	
単-24号	屋外ダクト配線撤去		単位	m	数量	1	単価	288. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 10mm以下 撤去(不使用)	m	1	288. 6	288. 6		
計						288. 6		
単価						288. 6	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00000002000	
単一25号	屋外管内配線撤去		単位	m	数量	1	単価	288. 6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 10mm以下 撤去(不使用)	m	1	288. 6	288. 6			
計						288. 6			
単価						288. 6	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00000002000	
単一26号	屋内管内配線撤去		単位	m	数量	1	単価	288. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 10mm以下 撤去(不使用)	m	1	288. 6	288. 6		
計						288. 6		
単価						288. 6	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一27号	輸送(電気)		単位	台	数量	1	単価	94, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
輸送費（電気）		94000円/台	台	1	94, 000	94, 000		
計						94, 000		
単価						94, 000	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00000002000	
	機器単体費（台）	21420000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価	21, 420, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	21, 420, 000	21, 420, 000		
計						21, 420, 000		
単価						21, 420, 000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00000002000	
	機器単体費（台）	18850000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価	18, 850, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	18, 850, 000	18, 850, 000		
計						18, 850, 000		
単価						18, 850, 000	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000002000

	機器単体費（台）	4030000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価	4, 030, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	4, 030, 000	4, 030, 000		
計						4, 030, 000		
単価						4, 030, 000	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000002000

	電気通信機器調整	各種 3人/各種 5人/各種	単位	各種	数量		単価	
						1		251, 900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	3	39, 576	118, 728		
	電気通信技術員		人	5	26, 622	133, 110		
	諸雑費（まるめ）		式	1		62		
	計					251, 900		
	単価					251, 900	円／各種	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000002000

	電気通信機器調整	各種 2人/各種 4人/各種	単位	各種	数量		単価	
						1		185, 700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	2	39, 576	79, 152		
	電気通信技術員		人	4	26, 622	106, 488		
	諸雑費（まるめ）		式	1		60		
	計					185, 700		
	単価					185, 700	円／各種	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000002000

	電気通信機器設置	各種 2人/各種 1人/各種 1人/各種	単位	各種	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	104, 000	摘要
電工			人	2	25, 092	50, 184		
普通作業員			人	1	21, 726	21, 726		
機械工			人	1	32, 028	32, 028		
諸雑費（まるめ）			式	1		62		
計						104, 000		
単価						104, 000	円／各種	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000002000

	電気通信機器設置	各種 1人/各種 1人/各種 1人/各種	単位	各種	数量	1	単価	78, 850
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1	25, 092	25, 092		
普通作業員			人	1	21, 726	21, 726		
機械工			人	1	32, 028	32, 028		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						78, 850		
単価						78, 850	円／各種	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00000002000	
	光ケーブル配線（ころがし配線）	仕上外径 11mm以下 新設 サドル留めなし	単位	m	数量	100	単価	276. 1	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	1. 1	25, 092	27, 601			
諸雑費（まるめ）			式	1		9			
計						27, 610			
単価						276. 1	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00000002000	
	光ケーブル配線（ラック配線）	仕上外径 11mm以下 新設 抱縛あり	単位	m	数量	100	単価	577. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2. 3	25, 092	57, 711		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						57, 720		
単価						577. 2	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00000002000	
	光ケーブル配線	ビッド配線 11mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	351. 3	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	1. 4	25, 092	35, 128			
諸雑費（まるめ）			式	1		2			
計						35, 130			
単価						351. 3	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00000002000	
	光ケーブル配線	地中管内配線 11mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	276. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1. 1	25, 092	27, 601		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						27, 610		
単価						276. 1	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00000002000	
	光ケーブル配線	屋内屋外管内配線 11mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	451. 7	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	1. 8	25, 092	45, 165			
諸雑費（まるめ）			式	1		5			
計						45, 170			
単価						451. 7	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00000002000	
	分電盤取付	露出型分電盤前面0. 4m2以下 新設	単位	面	数量	1	単価	32, 620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1. 3	25, 092	32, 619		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						32, 620		
単価						32, 620	円／面	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000002000

	光ケーブル成端	57-7°（心）以下	単位	箇所	数量	1	単価	32, 440
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0. 49	39, 576	19, 392		
電気通信技術員			人	0. 49	26, 622	13, 044		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						32, 440		
単価						32, 440	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000002000

	光ケーブル伝送損失試験	20心以下	単位	方向	数量	1	単価	18, 540
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0. 28	39, 576	11, 081		
電気通信技術員			人	0. 28	26, 622	7, 454		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						18, 540		
単価						18, 540	円／方向	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	ﾄﾗﾌ・ころがし配線 10mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価	163. 1	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	0. 65	25, 092	16, 309			
諸雑費（まるめ）			式	1		1			
計						16, 310			
単価						163. 1	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線（ラック配線）	仕上外径 10mm以下 撤去(不使用) 抱縛あり	単位	m	数量	100	単価	363. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1. 45	25, 092	36, 383		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						36, 390		
単価						363. 9	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	ビッド配線 10mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量		単価	
						100		225. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 9	25, 092	22, 582		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						22, 590		
単価						225. 9	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 10mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量		単価	
						100		288. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1. 15	25, 092	28, 855		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						28, 860		
単価						288. 6	円／m	

参考資料 (1)

單價使用年月	2025.07
步掛使用年月	2025.07
勞務調整係數	1.000-00000002000

[illegible]